Протокол заседания тендерной комиссии Комитета по государственным
материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической

промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке освежения
и разбронирования) материальных ценностей государственного

материального резерва Республики Казахстан

г. Астана 02.11.2017 г.
улица Янушкевича, 2 11:00 ч.

Тендерная комиссия в составе:
Члены комиссии: Орынбеков Б.А. -  заместитель председателя Комитета по

государственным материальным резервам Министерства оборонной и
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан КГМР (далее -
КГМР), заместитель председателя комиссии; Ажигулова М.Ж.- руководитель
Управления экономики и финансов КГМР; Шакирбаев М.С. - руководитель
Юридического управления КГМР; Иманбаев Н.М. -  руководитель Управления
учета и контроля государственного резерва КГМР; Рахаев М.Н. -  и.о.
руководителя Управления формирования и выпуска государственного
материального резерва КГМР; Калкаманов Т.А. -  и.о. Генерального директора
РГП «Резерв» КГМР; Абуева Д.Е. -  эксперт Управления формирования и
выпуска государственного материального резерва КГМР, секретарь тендерной
комиссии.

(Отсутствовали: Сабырбаева С.К. -  заместитель председателя КГМР,
председатель тендерной комиссии - в трудовом отпуске (приказ № 164-д от
16 октября 2017 года), Ахметов Б.К. -  руководитель Управления учета и
контроля мобилизационного резерва КГМР - в трудовом отпуске (приказ № 71 -д
от 16 октября 2017 года)).

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявки на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва.

2. Рассмотрение вопроса по снятию и уменьшению объемов лотов
Перечня материальных ценностей государственного резерва, выпускаемых в
порядке освежения и разбронирования в 2017 году, в связи с положительным
решением комиссии по вопросам международной гуманитарной помощи по
оказанию официальной гуманитарной помощи Исламской Республике
Афганистан (протокол №14 от 27 октября 2017 года).

3. Рассмотрение вопроса по выставлению исключенного объема из лота
№ 1411 (протокол от 31 августа 2017 года) в Перечень материальных ценностей
государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и
разбронирования, в связи с обращением физического лица Умашева Армана
Керемхановича №1391/КГМР от 11 октября 2017 года по просьбе отменить
ранее поданное заявление.

2

Тендер проводился в соответствии с Перечнем материальных ценностей
государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и
разбронирования, утверждённым протоколом заседания тендерной комиссии
КГМР по выпуску материальных ценностей государственного резерва от
26 октября 2017 года.

1. На основании объявления, опубликованного на сайте КГМР
www.kgmr.gov.kz заявка на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва Республики Казахстан была подана
следующим потенциальным претендентом до истечения окончательного срока
предоставления заявок на участие в тендере:

№
п/п

Н аим енование
претендента

К ол-во
конвертов

А дрес претендента
Д ата

регистрации

Время
регистр

ации

1
ф .л . А д и л о в  Д а у р е н

К а д ы р к а н о в и ч
1

г. А стана,ул. К убрина дом
20/1 кв.406

01.11.2017 г 16:20

Всего конвертов: 1

Не вскрытые заявки на участие в тендере, поступившие после истечения
окончательного срока предоставления заявок, отсутствуют.

После вскрытия конверта тендерная комиссия рассмотрела заявку на
участие в тендере, на соответствие пункту 11 Правил.

1. Заявка на участие в тендере ф.л. Ад илов Даурен Кадырканович
(лоты №1195, №1508, №1509, №1510, №1531, №2090) прошита, пронумерована
на 2 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег для физических лиц № 32-001051 от

01.11.2017г.

Рассмотрев заявку на участие в тендере, тендерная комиссия в
соответствии с пунктами 35 и 36 Правил, путем открытого голосования
РЕШИЛА определить следующего претендента победителем тендера:

Ф.л. Адилова Даурена Кадыркановича с заявкой на участие в
тендере по лоту №1195 на общую сумму 134 600 (сто тридцать четыре тысячи
шестьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Адилова Даурена Кадыркановича с заявкой на участие в
тендере по лоту №1508 на общую сумму 3 500 (три тысячи пятьсот) тенге как
единственного претендента;

http://www.kgmr.gov.kz

Ф.л. Адилова Даурена Кадыркановича с заявкой на участие в
тендере по лоту №1509 на общую сумму 3 500 (три тысячи пятьсот) тенге как
единственного претендента;

Ф.л. Адилова Даурена Кадыркановича с заявкой на участие в
тендере по лоту №1510 на общую сумму 3 500 (три тысячи пятьсот) как
единственного претендента;

Ф.л. Адилова Даурена Кадыркановича с заявкой на участие в
тендере по лоту №1531 на общую сумму 3 640 (три тысячи шестьсот сорок)
тенге как единственного претендента;

Ф.л. Адилова Даурена Кадыркановича с заявкой на участие в
тендере по лоту №2090 на общую сумму 30 777 (тридцать тысяч семьсот
семьдесят семь) тенге 60 тиын как единственного претендента.

2. Тендерная комиссия по второму вопросу повестки дня, путем открытого
голосования РЕШИЛА:

В связи с положительным решением комиссии по вопросам
международной гуманитарной помощи по оказанию официальной гуманитарной
помощи Исламской Республике Афганистан (протокол № 14 от 27 октября 2017
года) с Перечня материальных ценностей государственного резерва,
выпускаемых в порядке освежения и разбронирования в 2017 году:

- снять лоты № 247-№255, №293-№302, №304-№309, №333-№337, №774-
№777, №780-№782, №784-№800, №806-№807, №809, №812, №816-№833, №929-
№941, №942-№950, №1079-№1085, №1086-№1094,№2067-№2069;

- снизить объем лота №256 «мука пшеничная высшего сорта» на 61,5 тн.;
- снизить объем лота №303 «мука пшеничная высшего сорта» на 141,689

тн.;
- снизить объем лота №873 «мясные конервы» на 13,6 туб.

За данное решение проголосовали:
«за» -  6 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

3. Тендерная комиссия по третьему вопросу повестки дня, путем
открытого голосования РЕШИЛА:

Выставить № 1411 лот с исключенным объемом лота (10 пар кирзовых
сапогов) в Перечень материальных ценностей государственного резерва,
выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, в связи с
обращением физического лица Умашева Армана Керемхановича №1391/КГМР
от 11 октября 2017 года по просьбе отменить ранее поданное заявление.

За данное решение проголосовали:
«за» -  6 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

4

Опубликовать Перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с
учетом внесенных изменений от 02 ноября 2017 года на Интернет-ресурсе
организатора тендера (www.kgmr.gov.kz).

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11:18 часов,
02 ноября 2017 года.

Приложение: перечень материальных ценностей государственного резерва,
выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с учетом
внесенных изменений от 02 ноября 2017 года, на гА листах.

Заместитель председателя комиссии:

Орынбеков Б.А.

Члены комиссии:

Ажигулова М.Ж. .

Шакирбаев М.С.

Иманбаев Н.М.

Рахаев М.Н.

Калкаманов Т.А.

Секретарь комиссии:

Абуева Д.Е.

http://www.kgmr.gov.kz